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Znane są obrazki, złożone z kilku czę¬
ści, które mogą być ustawiane na podobień¬
stwo scenki teatralnej, w celu zaś przecho¬
wywania są składane na płasko. Oprócz te¬
go znane są odpowiednio upiększane książ¬
ki obrazkowe dla dzieci, których przednia
okładka jest zaopatrzona w wycięcie, a we¬
wnątrz na brzegu bocznym jest przyklejo¬
ny lub przyłączony pasek kartonowy, sta¬
nowiący oparcie tylnej, również odpowied¬
nio ozdobionej okładki, gdy ta po wyjęciu
obrazków zostaje również wygięta wzglę¬
dem przedniej okładki, tworzącej tylne tło.
Wygięcie jest przytern określone wewnętrz¬
nym kształtem łukowym zagiętej do tyłu
części, wyciętej z przedniej okładki książki

obrazkowej. Takie książki obrazkowe są
stosunkowo drogie, ponieważ utworzone są
z większej liczby części, które zostają łączo¬
ne przez sklejanie i spinanie. Celem wyna¬
lazku jest usunięcie tych wad.

Obrazek, złożony z kilku części, umie¬
szczonych w różnych płaszczyznach i dają¬
cych się składać na płasko, ma tylne tło,
widoczne w otworze, wyciętym w przedniej
ściance, które jest wygięte lub załamane i
połączone z przednią ścianką w taki sposób,
aby mogło być zupełnie odłączone od
przedniej ścianki. Takie rozłączane połą¬
czenie osiąga się zapomocą zagiętych brze¬
gów jednej części, które są nasuwane na
boczne brzegi drugiej części lub są łączone



zapomocą języczków i szczelin. Środkową
U* płaszczyznę obrazka otrzymuje się z wy¬

ciętej części przedniej ścianki Taka pła¬
szczyzna zostaje połączona z przednią
ścianką lub z tylnem tłem, przyczem po¬
łączenie to można także osiągnąć zapoino-
cą języczków i szczelin. W ramie przedniej
ścianki oraz w wewnętrznej płaszczyźnie i w
tylnem tle mogą być wykonane wycięcia,
podklejone całkowicie lub częściowo barw¬
nym papierem Lub tkaniną, w celu osią¬
gnięcia odpowiednich efektów świetlnych.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania obrazka według wynalazku; fig- 1
przedstawia obrazek w widoku zprzodu, a
fig. 2 — w widoku zgóry.

Przednia ścianka a jest zaopatrzona w
wycięcie a1, w którem widoczna jest środko¬
wa płaszczyzna c i tło tylne b. Boczne brze¬
gi a2 przedniej ścianki a są zagięte do tyłu
i nasunięte na boczne brzegi 61 tylnego tła
b. Tło b jest wygięte i tworzy w ten sposób
horyzont obrazka. Środkowa płaszczyzna c,
wykonana z wyciętej części przedniej ścian¬
ki a, zapomocą swych języczków c1 jest po¬
łączona z tłem b w jego szczelinach.

Zamiast takiego połączenia a2, b1 przed¬
niej ścianki z tłem można także zastoso¬
wać połączenie zapomocą języczków i
szczelin, podobnie do połączenia środkowej
płaszczyzny z tłem.

Rama przedniej ścianki, środkowa ścian¬
ka i tło mogą być zaopatrzone w wycięcia,
podklejone barwnym papierem lub tkaniną.

W porównaniu ze znanemi obrazkami u-
nika się tu wszelkiego sklejania i spinania,
przyczem do wykonania obrazka potrzebne
są tylko dwie części, mianowicie przednia
i tylna ścianka. Środkową część tworzy się
z wycinka przedniej ścianki. W ten sposób
wykonanie jest znacznie tańsze. Mimo to
można takie obrazki składać na płasko w
celu przechowywania i przesyłania.

Zastrzeżenia patentów &

1. Obrazek złożony z kilku części i
składany płasko, w którym widoczne w wy¬
cięciu przedniej ścianki tło tylne jest wy¬
gięte lub załamane, znamienny tern, że tyl¬
ne tło (b) jest połączone rozłącznie z przed¬
nią ścianką (a).

2. Obrazek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przednia ścianka (a) jest połą¬
czona z tylnem tłem (b) zapomocą zagię¬
tych brzegów (np. a2) jednej części (np. a),
które są nasunięte na boczne brzegi (np. b1)
drugiej części (np. b).

3. Obrazek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że posiada języczki i szczeliny, któ¬
re stanowią rozłączne połączenie przedniej
ścianki z tłem.

4. Obrazek według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że środkowa płaszczyzna (c)
jest wykonana z wyciętej części przedniej
ścianki (a).

5. Obrazek według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że środkowa część (c), składa¬
jąca się z obrazków lub przedmiotów, np.
figurek, jest połączona zapomocą języczków
i szczelin z przednią ścianką lub tłem tyl¬
nem.

6. Obrazek według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienny tern, że w ramie przedniej ścianki
oraz w środkowej części i tle tylnem znaj¬
dują się wycięcia.

7. Obrazek według zastrz. 1 — 6, zna¬
mienny tern, że wycięcia przedniej ścianki,
części środkowej i tła całkowicie lub czę¬
ściowo są podklejone barwnym papierem
lub tkaniną.
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